
}!:

: :.::.i=

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DEJOINVILLE
Rua l?ona Francisca, 8300 - Bloco U - Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - JOINVILLE - SC

TELEFONE (47) 3204-7400

PORTA]UA N.' 042/2018/DCTJ, DE 04 DE ABRIL DE 2018.

i:::l ::l

Centro Tecnológico
UNIVERSIDADE FEDEjiAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

A Diretora dó de Joinville do Campus de Joinville da

RESOLVE:

Art. 1' - CONCEBER, afastamento parcial ao professor James Schipmann

Eger, no período de Õ1/03/2018 a 28/02/2019, para a realização de fomiação em nível de
doutorado

7

na'. de Engenllaria Mecânica, subàea Metrologia Instrumentação

Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) Florianópolis, conforme solicitado

aprovado nas instâncias pertinentes, processo 23080.06701 0/201 6-53.

Art. 2' - Esta Portaria é retroativa a 01 /03/20 18.

Diretora

:-:.il:lli.' !;i : : .' -


